

### **Visioner for Etiopienforeningens virke:**

Som del af bestyrelsens forberedelser af årets sommertræf har vi arbejdet med udviklingen af foreningens visioner. Hvad er det egentligt vi vil med foreningen og vores samvær på årets tre træf. Vi har formuleret en række visions/værdi udsagn som vi mener bør kendetegne foreningens virke.

### **Netværk og frihed:**

Vi vil med gennemførelsen af vores træf tre gange om året skabe muligheden for, at familier kan danne nye netværk. Samtidigt vil vi skabe rammen for at allerede etablerede netværk kan holdes ved lige og udvikles.

Alle vores aktiviteter bør være tænkt således, at familier med interessesammenfald har mulighed for at mødes. Det er bl.a. derfor vi gennemfører denne åbningsceremoni som vi gør, med en præsentationsrunde, sang og lidt leg.

Samtidigt vil vi gerne, at træffets rammer giver den enkelte familie så stor frihed som muligt til netop at være med på egne betingelser. Her er der frit valg og ingen krav.

Vores håb er, at børnene (og måske også voksne) over tid får venner. Vi håber, at disse venskaber over årene styrkes og giver mulighed for rum hvor fælles livsbetingelser skaber virkelig gensidig forståelse og støtte.

### **Formidling, Relationer og rollemodeller:**

Vi vil altid invitere unge og voksne etiopiere med for at bidrage til og deltage i aktiviteterne på vores træf. Derved skaber vi mulighed for vedkommende formidling af den etiopiske kultur og udbreder kendskabet til Etiopien som fødeland. Vi ønsker at have fokus på den personlige fortælling som kan røre os, som vi kan mærke, hvad enten vi er børn eller forældre. Det syntes vi er helt centralt.

Vi skaber derved også mulighed for etablering af relationer til de etiopiske miljøer i Danmark og vi giver vores børn mulighed for, at have både unge og voksne etiopiere at se op til og føle sig genkendt i og spejlet i.

### **Inkluderende og med børnene i fokus:**

Vi vil arbejde for at favne alle medlemmer ved at skabe de bredest mulige rammer hvad angår aktiviteter og interesser. Vi ønsker, at alle familier skal føles sig velkomne. Det skal være let for den nye familie at føle sig som en del af foreningens fællesskab. Vi håber at fælles familieaktiviteter kan bidrage til dette.

Vi vil lytte til børnenes ønsker og drømme for vi ved, bl.a. af egen erfaring, at familiens interesser ofte hænger sammen med børnenes alder og udvikling. Vi vil derfor have forskellige aktiviteter som henvender sig til både de mindre og de ældre børn og deres forældre. Til dette års sommertræf har bestyrelsesbørnene bl.a. foreslået, at vi skal have armbånd, spille fodbold, lave bål med popcorn, have ungdomstelt/campingvogn, bade, spise og meget mere som vi har prøvet at bygge ind i programmet.

**Afslutning:**

Dette var ordene. Vi, bestyrelsen, håber i kan identificere jer med det værdigrundlag jeg her har prøvet at skitsere. Etiopiensforeningens vision er fortsat under udvikling. Vi vil også gerne høre jeres ideer og tanker. Det kan der blive mulighed for ifm. generalforsamlingen, hvor vi vil tage emnet op under pkt. eventuelt. Hermed en opfordring om deltagelse givet videre. Og nu er det vist tid til at vi skal synge...